De Typographia Sarvariensi vide dissertationem meam in opere periodico: "Tudományos Gyűjtemény an. 1817. Mens. Februar."

Schemnicium.

LII.

Schemnicii erat Typographus Joannes Franciscus Sulzer 1789—1804. seq. Severini Joan. — Philosophia Rationalis, seu Logica usibus Juventutis veteriore ex disciplina recenti Methodo accommodata opusculum posthumum. Praemissa est Cl. Auctoris vita a Paulo Teschlak Vetuzol. Minist.

A. C. Schemnitzii apud Joan. Franc. Sulzerum. 1789. pag. 99. praeter Severini vitam, quae plagiular. 2. est.

Orationes Pii VI. P. M. in usum Juventutis Scholasticae, et aliorum fidelium per Presbyterum Scholarum Piarum ex Slavonico in Latinum transpositae. Editio altera Schemnicii Typis F. I. Sulzer 1804 in 16. pag. 96.

Semptavia (Sempthe, Schintau) Oppidum in Comitatu Nitriensi.

LIII.

Petrus Bornemisza, qui Semptaviae fuit V. D. Minister, habuit ibi propriam typographiam an 1574—1577. Quidquid typis ejus excusum reperi, hic subjicio, reliqua vide n. XVII. Detrekő.

Az Evangyéliomokból, és Epistolákból való Tanúságok V. Rész Írta Bornemisza Péter. Semptén 1574. Opus istud dedicatum est Illustri ac Magnifico Heroi Julio Comiti a Salmis et Neuburg ad Oenum, Libero Baroni in Sempte, Galgotz et Temtvén etc. et ejusdem conjugi Magnifica Dominae Elisabethae Turzo de Bethlehemfalva (D. Alexii Turzo filiae) In Dedicatione inter caetera occurunt: „Volui autem hanc editionem meam ideo Tuo nomine ornare, quod jam Tua insignis pietas et ardens studium in lectione S. Scripturae mihi nota sit: Et Tuo exemplo, universa Hungarorum Nobilitas, ad simile studium rerum sacrarum invitaretur. Tuae vero Elisabethae Chassisimae ideo, quod sperabam hanc Evangeliorum Dominicalium enarrationem vernacula lingva ipsi lectu fore gratissimam, et maximam allaturam consolationem. Tum quia in Ecclesia primo Gal-

gotziensi, deinde Szemptaviensi, vestris oppidis, has contiones meas, apud Hungaricae Nationis Homines, eo tempore, cum exprimerentur, habui: tum quia vestris potissimum munificentiis tota gens Hungariae hoc divino munere donata est. etc." — Postilla, az az: Evangeliomokra, és Epistoláakra készített Prédikátziók. Irita Bornemisza Péter. Semptén 1575.

Négy Könyvetske a' keresztyéni Hitnek tudományáról etc. Bornemisza Péter által. Semptén 1577. in 8-vo.

Servesta (Szervestie Pagus Regim. Vach-Illyr. non procul a Karansebes.

LIV.

Servestae typographiam tenebat Bonaventura Faber 1591. postea Haeredes Bonaventurae Fabri 1598.

Antithesis Ubiquitatis, et Orthodoxae doctrinae de Persona Christi, illam propugnante Gregorio Horváth aliter Stansith de Gradecz etc. hanc defendantem Sebastiano Ambrosio etc. Servestae excudit Bonaventura Faber An. 1591.